

Spis treści

Wprowadzenie. Pedagogika i profilaktyka społeczna w epoce przyspieszenia i wielkich zmian. Czy i jak możemy sprostać wyzwaniom przyszłości?	11
Mariusz Z. Jędrzejko, Adam Szwedzik	

CZĘŚĆ I

CYFROWY ŚWIAT WIELKICH SZANS I WIELOTYPOWYCH ZAGROŻEŃ	45
Izabela Kochan, Agnieszka Taper, Sylwester Bębas, Mariusz Z. Jędrzejko, Paweł Siedlanowski, Dariusz Sarzała	

Gry wideo – co powinni wiedzieć rodzice, nauczyciele i pedagodzy?	47
Agnieszka E. Taper	

Telephone zombie. Zjawisko fonoholizmu wśród uczniów jako nowa forma cyberzaburzeń	75
Dariusz Sarzała, Mariusz Z. Jędrzejko	

Cyberbullying wśród dzieci i młodzieży. Zjawisko, uwarunkowania, delegacje profilaktyczne	103
Izabela Kochan, Mariusz Z. Jędrzejko	

Patologia na piedestale. Próba oceny zjawiska patostreamu, jego źródeł i wpływu na rozwój dzieci i młodzieży	121
Paweł Siedlanowski	

Cyberpornografia, cyberpedofilia, sexting. Patologiczne zachowania seksualne w Internecie	137
Sylwester Bębas, Mariusz Z. Jędrzejko	

CZĘŚĆ II

UZALEŻNIENIA CHEMICZNE, CZYLI WIELKIE PUŁAPKI	157
Małgorzata Chmielewska, Kaja Kasprzak, Anna Błaszczuk, Mariusz Z. Jędrzejko	

Marihuana – jako wyzwanie dla szkolnej profilaktyki zachowań ryzykownych i uzależnień	159
Anna Błaszczuk, Mariusz Z. Jędrzejko	

Nadużywanie leków OTC przez osoby starsze. Zjawisko, konsekwencje, uwarunkowania, delegacje dla profilaktyki	179
Małgorzata Chmielewska, Mariusz Z. Jędrzejko	

Stosunek Unii Europejskiej oraz niektórych państw członkowskich UE do marihuany. Regulacje w poszczególnych krajach członkowskich	203
Kaja Kasprzak, Mariusz Z. Jędrzejko	

CZĘŚĆ III

NOWE PUŁAPKI	225
---------------------------	-----

Jarosław Bugajski, Joanna Lewczuk, Paweł Siedlanowski, Agnieszka Peszka, Mariusz Z. Jędrzejko

Psychologiczne konsekwencje ryzykownych zachowań seksualnych młodzieży. Wybrane problemy	227
---	-----

Joanna Lewczuk

Ponowoczesność jako źródło dezintegracji i zagrożenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży (perspektywa socjologiczno-pedagogiczna)	253
---	-----

Jarosław Bugajski, Mariusz Z. Jędrzejko

Społeczne konsekwencje pracoholizmu rodziców	275
---	-----

Agnieszka Peszka, Mariusz Z. Jędrzejko

CZĘŚĆ IV

VARIA.W POSZUKIWANIU ROZWIĄZAŃ W NIEZRÓWNOWAŻONYM ŚWIECIE	291
--	-----

Adam Szwedzik, Rafał Bodarski, Jarosław Bugajski, Mariusz Z. Jędrzejko

Źródła kryzysów we współczesnej rodzinie w świetle nauki Kościoła katolickiego	293
---	-----

Jarosław Bugajski

Godność i sumienie człowieka w nauczaniu Kościoła katolickiego podejmującego walkę ze zniewoleniem narkotykowym	309
--	-----

Adam Szwedzik, Mariusz Z. Jędrzejko

Znaczenie edukacji w hierarchii wartości człowieka dorosłego	337
---	-----

Rafał Bodarski

Młode pokolenie w zawirowanej rzeczywistości.

Podsumowanie – dlaczego nie wolno się poddawać?	349
--	-----

Mariusz Z. Jędrzejko, Adam Szwedzik, Dariusz Sarzała, Roman Sieroń,
Anna Błaszczuk, Sylwester Bębas